

Warszawa, dnia 4 lutego 2022 r.

Kościół
Ewangelicko-Augsburski
w Rzeczypospolitej Polskiej



Biskup Kościoła

Do
ks. bp Pavlo Shvartza
Biskupa Niemieckiego Ewangelicko-Luterańskiego Kościoła Ukrainy

ul. Miodowa 21
00-246 Warszawa
tel. +48 22 887 02 00
faks: +48 22 887 02 18
e-mail: biskup@luteranie.pl

www.luteranie.pl
www.bik.luteranie.pl

Pokój zostawiam wam, mój pokój daję wam; nie jak świat daje, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze i niech się nie lęka. J 14,27

NPW Księżę Biskupie, drogi Bracie Pawle,

nie ma dnia, w którym politycy, znawcy zagadnień geopolitycznych i komentatorzy z różnych dziedzin, nie mówiliby o realnym zagrożeniu rosyjską agresją militarną przeciwko Ukrainie. Właściwie od 2014 roku, kiedy Rosja zaatakowała Ukrainę zajmując Krym i wspierając separatyzm we wschodniej części niepodległej przecież Ukrainy, trwa cicha wojna, w której straty nie są wirtualne – śmierć, strach i płacz są prawdziwe.

Obecna koncentracja rosyjskich wojsk nieopodal ukraińskiej granicy potęguje niepokój, który widzimy także w Polsce, nie tylko ze względu na obecność w naszym kraju tak wielu Ukraińców i Ukrainek. Powagę sytuacji dostrzegł i wyraził również niedawną uchwałą Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Jako chrześcijanie – bez względu na wyznanie i miejsca, w których żyjemy - jesteśmy powołani do wspierania pokoju na wszystkich płaszczyznach i w różnych przestrzeniach. Mamy nie tylko modlić się o pokój, ale i czynić go. Wyposażeni w niezniszczalną obietnicę pokoju, którą pozostawił nam Jezus Chrystus, jesteśmy wezwani do jego budowania i powiększania. Chrystus i świadectwo jego wyznawców przynaglają nas do napominania tych, którzy stracili z horyzontu perspektywę człowieka, a zastąpili ją snami o budowie nowej Wieży Babel, aby zawrócili z drogi konfliktu, konfrontacji i ucisku.

Jako biskup siostrzanego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce, pragnę za Twoim pośrednictwem przekazać Siostrom i Braciom z Kościoła luterańskiego na Ukrainie, a także wszystkim innym przyjaciółom na Ukrainie, których spotykasz w swojej służbie, słowa wsparcia, solidarności i modlitwy. Wszyscy mamy nadzieję, że siła dyplomatycznego dialogu okaże się silniejsza od geopolitycznych kalkulacji. W naszych kościołach – u progu Przedpościa i Czasu Pasyjnego – będziemy prosić Pana Kościoła, aby zasiał myśl o pokoju w sercach decydentów, szczególnie tych, którzy demonstrują przywiązaną do chrześcijaństwa.

Drogi Bracie Pawle, wytrwajcie w silnej wierze, że pokój, który daje Chrystus, przewyższa wszelkie zrozumienie, jest kompasem prawdziwej i bezkompromisowej miłości. Niech sam Jezus będzie Waszym Pokojem.


Bp Jerzy Samiec
Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce



„Rozumiemy Bożą misję całościowo, zakłada ona głoszenie Ewangelii, diakonię (służbę bliźniemu) i zaangażowanie na rzecz ludzkiej godności, sprawiedliwości i pokoju”.

Fragment strategii Światowej Federacji Luterańskiej na lata 2019-2024.